

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE D. P. B. MAZZALI EIRELI - CASA ARRUDA RUA PE ANGELO, 1091 - PEDRINHAS 76801-480 PORTO VELHO - RO 69 98465-0000		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 017 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 1119 1220 4104 5600 0137 5500 1000 0000 1713 3709 8663 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190018552411 05/12/2019 15:53:34	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 4101057	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 20.410.456/0001-37		CNPJ 20.410.456/0001-37

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL CONFUCIO AIRES MOURA		CPF 037.338.311-87	DATA DA EMISSÃO 05/12/2019
ENDEREÇO AV. FARQUAR, 3460 - A		BAIRRO / DISTRITO PEDRINHAS	CEP 76801-432
MUNICÍPIO PORTO VELHO	UF RO	FONE / FAX 69 98484-6665	INSCRIÇÃO ESTADUAL 20.410.456/0001-37
		HORA DA SAÍDA	

FATURA / DUPLICATA

4141/001 04/01/2020 204,67

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 204,67
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00
				TOTAL DA NOTA 204,67

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL 9-Sem Transp.		FRETE POR CONTA 9-Sem Transp.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
16359	SACO P LIXO GBEL 30LTS 10 UN Cód. Barras: 7898150690829	39232910	0102	5102	UN	3	4,50	13,50	0,00	0,00	
1022	CAFE PILAO VACUO TRADICIONAL 500G Cód. Barras: 7896089011357	09011110	0500	5405	UN	3	11,99	35,97	0,00	0,00	
16134	COPO DESC TOTALPLAST BCO 200ML Cód. Barras: 7898505140030	39241000	0102	5102	UN	3	3,70	11,10	0,00	0,00	
3401	MILI BIANCO 60 METROS 12 ROLOS PERF Cód. Barras: 7896104996447	48181000	0500	5405	UN	1	17,90	17,90	0,00	0,00	
14129	AGUA LINDAGUA 20L	22021000	0102	5102	UN	10	5,00	50,00	0,00	0,00	
7126	CAFE 3 CORAÇÕES VACUO TRAD 250G Cód. Barras: 7896005800362	09012100	0102	5102	UN	6	6,25	37,50	0,00	0,00	
12393	COADOR BRIGITTA JOVITA 103 30UN Cód. Barras: 7891021002165	48232099	0500	5405	UN	3	3,90	11,70	0,00	0,00	
757	AÇUCAR ITAMARATI 2KG Cód. Barras: 7896433800026	19019020	0102	5102	UN	2	5,75	11,50	0,00	0,00	
15692	GUARDANAPO PAPEL GUAJARA 50UN 23X 20CM	48183000	0102	5102	UN	6	1,50	9,00	0,00	0,00	
6922	COPO COPOBRAS BRANCO 100UN 180ML Cód. Barras: 7898371000032	39241000	0500	5405	UN	2	3,25	6,50	0,00	0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Cliente: 151 - CONFÚCIO AIRES MOURA Operação: 4141 - VENDA, Colaborador: 2 - DEBORA DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

UniNFe | NF-e OPEN Source | www.uninf.com.br

Gerado em 05/12/2019 às 15:54 pelo UniDANFE 3.7.7 Free | www.unidante.com.br

RECEBEMOS DE D. P. B. MAZZALI EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 017. EMISSÃO: 05/12/2019 VALOR TOTAL: 204,67 DESTINATÁRIO: CONFUCIO AIRES MOURA - AV. FARQUAR, 3460, PEDRINHAS, 76801-432-PORTO VELHO-RO		NF-e 017 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
11-1912-20.410.456/0001-37-55-001-000.000.017-133.709.866-3	17	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	17	05/12/2019 15:53:33-04:00		204,67

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
20.410.456/0001-37	D. P. B. MAZZALI EIRELI	4101057	RO

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
037.338.311-87	CONFUCIO AIRES MOURA		RO
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	NossoERP	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA	1 - Saída		tnVU5sPYcwqHGZ7Kyyok0zAOjS8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	311190018552411	05/12/2019 às 15:53:34-04:00	05/12/2019 às 16:54:46

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
D. P. B. MAZZALI EIRELI	CASA ARRUDA
CNPJ	Endereço
20.410.456/0001-37	RUA PE ANGELO, 1091
Bairro / Distrito	CEP
PEDRINHAS	76801-480
Município	Telefone
1100205 - PORTO VELHO	(69)98465-0000
UF	País
RO	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
4101057	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
	1100205
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	1 - Simples Nacional

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
CONFUCIO AIRES MOURA		
CPF	Endereço	
037.338.311-87	AV. FARQUAR, 3460 A	
Bairro / Distrito	CEP	
PEDRINHAS	76801-432	
Município	Telefone	
1100205 - PORTO VELHO	(69)98484-6665	
UF	País	
RO	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
------	-----------	------	-------------------	------------

1	SACO P LIXO GBEL 30LTS 10 UN	3,0000	UN	13,50
---	------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
16359	39232910	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898150690829	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898150690829	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
4,5000000000	4,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

2 CAFE PILAO VACUO TRADICIONAL 500G 3,0000 UN 35,97

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
1022	09011110		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896089011357	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896089011357	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
11,9900000000	11,9900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Aliquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Aliquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

3	COPO DESC TOTALPLAST BCO 200ML	3,0000	UN	11,10
---	--------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
16134	39241000		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898505140030	UN	3,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898505140030	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,7000000000	3,7000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria
0 - Nacional

Código de Situação da Operação - Simples Nacional
102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

4 MILI BIANCO 60 METROS 12 ROLOS PERF 1,0000 UN 17,90

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3401	48181000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896104996447	UN	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896104996447	UN	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
17,900000000000	17,900000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Aliquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Aliquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Aliquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Aliquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

5 AGUA LINDAGUA 20L 10,0000 UN 50,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
14129	22021000		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF	
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	10,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	10,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,00000000000	5,00000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

6	CAFE 3 CORAÇÕES VACUO TRAD 250G	6,0000	UN	37,50
---	---------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST	
7126	09012100		
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete		Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896005800362	UN	6,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896005800362	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,2500000000	6,2500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

7	COADOR BRIGITTA JOVITA 103 30UN	3,0000	UN	11,70
---	---------------------------------	--------	----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
12393	48232099	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7891021002165	UN	3,0000

Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7891021002165	UN	3,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,90000000000	3,90000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

8 AÇUCAR ITAMARATI 2KG 2,0000 UN 11,50

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
757	19019020	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	

9	GUARDANAPO PAPEL GUAJARA 50UN 23X 20CM		6,0000	UN	9,00
Código do Produto	Código NCM	Código CEST			
15692	48183000				
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria		Código de Benefício Fiscal na UF		
Código EX da TIPI	CFOP		Outras Despesas Acessórias		
	5102				

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
-------------------	----------------------	-----------------

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	6,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	6,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
1,5000000000	1,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação - Simples Nacional
0 - Nacional	102 - Tributada pelo Simples Nacional sem permissão de crédito

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

10	COPO COPOBRAS BRANCO 100UN 180ML	2,0000	UN	6,50
----	----------------------------------	--------	----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
6922	39241000	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5405	

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro
-------------------	----------------------	-----------------

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7898371000032	UN	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7898371000032	UN	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
3,2500000000	3,2500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Código de Situação da Operação		
0 - Nacional	500 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (substituído) ou por antecipação		
Valor da BC do ICMS ST retido	Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente	Percentual do FCP retido anteriormente por ST	Valor do FCP retido anteriormente por ST	Percentual de redução da base de cálculo efetiva
Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva	Valor do ICMS efetivo	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		99 - Outras saídas
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		0,00
Base de Cálculo	Alíquota	
0,00	0,0000	

PIS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor do PIS
0,00	0,0000	0,00

COFINS

CST		
49 - Outras Operações de Saída		
Base de Cálculo	Alíquota (%)	Valor
0,00	0,0000	0,00

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	204,67
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	204,67		

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
4141	204,67	0,00
Valor Líquido		
204,67		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	04/01/2020	204,67

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
14 - Duplicata Mercantil	204,67				
Troco					

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE
0 - Sem geração de DANFE

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

Cliente: 151 - CONFÚCIO AIRES MOURA;Operação: 4141 - VENDA, Colaborador: 2 - DEBORA;DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	